
 

 

SMLOUVA O DÍLO 
SO2017-087 

 
Česká republika- Správa úložišť radioaktivních odpadů 
Sídlo:      Dlážděná 6, 110 00, Praha 1 
IČ:       66000769 
DIČ:       CZ66000769 
Zastoupená:    RNDr. Jiřím Slovákem, ředitelem 
Bankovní spojení:   xxxxxxxxxxxxxx, ČNB v Praze 1 
Kontaktní osoba:         Jan Karlovský, oddělení komunikace 
 
 (dále jen jako „objednatel“) 
 
na straně jedné 
 
a 
 
Ing. arch. Martin Krůpa  
Se sídlem:    xxxxxxxxxxx, Zašová 756 51 
IČ:      76191419 
DIČ     CZ8211125890 
Zastoupený:   Ing. arch. Martinem Krůpou 
Bankovní spojení:  Fio banka, a.s., V Celnici 1028/10, 117 21, Praha 1 
Číslo účtu:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Kontaktní osoba:    Ing. arch. Martin Krůpa  
 
 
 (dále jen jako „zhotovitel“) 
 
na straně druhé 
 
(dále společně jen jako „smluvní strany“) 
 
uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2, 2586 a násl. a 2631a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) tuto 
smlouvu (dále jen jako „smlouva“) 

Preambule 

Tato smlouva je uzavírána jako veřejná zakázka malého rozsahu v souladu 
s ustanovením § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění s názvem:  „Návrh modulárního informačního střediska SÚRAO“ 

(dále jen jako „veřejná zakázka“).  

 

I. Předmět smlouvy 

1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje poskytovat na svůj náklad a nebezpečí pro 
objednatele služby a objednatel se zavazuje za řádně poskytnuté služby zaplatit 
zhotoviteli sjednanou cenu. 

  



2. Předmětem této smlouvy je povinnost zhotovitele vypracování projektové 
dokumentace technického a architektonického návrhu na modulární informační 
středisko, které objednatel bude schopen použít v rámci své propagace, a to za 
podmínek stanovených touto smlouvou na straně jedné a povinnost objednatele za 
tyto služby zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu na straně druhé.   

3. Předmětem poskytování služeb dle této smlouvy je dále zpracování Modulárního 
informačního střediska  řešící problematiku SÚRAO, která bude použitelná dle 
potřeb objednatele. 

4. V případě, že je zhotovitel povinen dle specifikace uvedené v této smlouvy jako 
součást své povinnosti dodat objednateli jakékoliv zboží, je toto dodání zboží 
součástí služeb (a je zahrnuto v ceně) a bez jeho dodání nejsou služby řádně 
splněny. 

5. Součástí předmětu plnění dle této smlouvy je i závazek zhotovitele k zajištění 
konzultačních služeb dle potřeby zhotovitele i objednatele. Zhotovitel bude k plnění 
této části předmětu díla vyzván objednatelem, a to písemně formou prosté emailové 
zprávy adresované kontaktní osobě zhotovitele, nebo telefonicky.  

6. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se všemi podklady, které mu byly objednatelem 
k realizaci díla poskytnuty a je si vědom, že nemůže v průběhu plnění předmětu 
smlouvy uplatnit nároky na úpravu smluvních podmínek (zadání) a zavazuje se 
provést dílo dle předaných podkladů, v souladu s obecně závaznými právními 
předpisy a pokyny objednatele. 

II. Místo a doba plnění 

1. Místem poskytování služeb jsou místa: sídlo objednatele a adresa budoucího místa 
umístění modulárního informačního střediska, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

2. Zhotovitel se zavazuje poskytovat služby v dohodnutých termínech ode dne uzavření 
této smlouvy a to dodat návrh řešení do 30. května 2018 a následné kontrolní a 
revizní dny při realizaci dle potřeb objednatele.  

3. Objednatel si vyhrazuje právo změnit, zpřesnit, prodloužit, či zkrátit výše uvedené 
termíny, a to zejména v návaznosti na datum zahájení plnění dle této smlouvy 
s ohledem na ukončení výběrového řízení a s ohledem na své organizační a 
personální možnosti. Zhotoviteli v takovém případě nevzniká žádný nárok na 
případnou úhradu nákladů, škod, ušlého zisku apod. 

4. V případě realizace návrhu technologického vybavení modulárního informačního 
střediska  v místě umístění, bude zhotovitel dohlížet na fyzické a technologické plnění 
dle projektové dokumentace na vybraných kontrolních dnech po domluvě 
s objednatelem. Výkon autorského dozoru, v rámci nějž zhotovitel provede a zajistí 
následující činnosti: 

- dohlížení na dodržení hlavních zásad celkového řešení projektu a udržení 
souladu mezi jednotlivými částmi dokumentace.  

- autorský dozor se zúčastní předání v místě plnění zhotoviteli a zkontroluje, 
zda skutečnosti, známé v době předávání místa plnění, odpovídají 
předpokladům, podle kterých byla vypracována projektová dokumentace. 

- účast na kontrolních dnech a spolupracovat s ostatními partnery při 
operativním řešení problémů vzniklých při realizaci projektu. Bude sledovat z 
technického hlediska po celou dobu realizace její soulad se schválenou 
projektovou dokumentací. 



- spolupráce se zhotovitelem v případných návrzích na změnu schválené 
projektové dokumentace a na odchylky od ní. Vždy bude zohledňovat 
dodržení technicko-ekonomických parametrů.  

- zúčastní se předání a převzetí dokončeného projektu od zhotovitele. 
- průběžné a závěrečné zpracování kontrolního sestavení nákladů. 
- účast na převzetí projektu informačního střediska včetně komplexního 

vyzkoušení všeho technologického vybavení a funkčnosti modelů.  
 

III. Cena a platební podmínky 

1. Celková cena na za navržení konceptu řešení interiéru modulárního informačního 
střediska SÚRAO, úpravu dispozice, barevné a materiálové řešení, osvětlení, návrh 
konceptu samotných modelů jejich vzhledu a umístění, grafické řešení a sazba 
jednotlivých panelů a polepu je dána nabídkou zhotovitele jako cena nejvýše 
přípustná za celou dobu plnění této smlouvy činí 290.000,- Kč bez DPH, které bude 
připočteno ve výši dle právních předpisů účinných ke dni zdanitelného plnění..  

2. Celková cena dle odst. 1 je konečná a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele 
související s poskytováním služeb dle této smlouvy. Objednatel neposkytuje jakékoli 
zálohy. Ustanovení § 2620 OZ se použije obdobně.  

3. Úhrada ceny za návrh bude provedena v českých korunách, po řádném poskytnutí 
služeb a jejich předání na základě řádného daňového dokladu (faktury) zaslanou 
elektronicky na email podatelna@surao.cz . Zhotovitel má právo na zaplacení ceny 
okamžikem řádného splnění svého závazku, tedy okamžikem řádného a úplného 
poskytnutí služeb dle této smlouvy.  

4. Fakturace proběhne k poslednímu dni v měsíci na základě odsouhlasených 
dokumentů potvrzujících řádné a včasné poskytnutí služeb. Splatnost faktury činí 30 
dnů od jejího doručení objednateli. Faktura musí obsahovat číslo smlouvy a veškeré 
náležitosti dle platných právních předpisů. Přílohou faktury je protokol o poskytnutí 
služeb potvrzený oprávněnými zástupci smluvních stran. V případě, že faktura 
neobsahuje tyto náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje, je objednatel oprávněn 
fakturu vrátit zhotoviteli a ten je povinen vystavit fakturu novou nebo ji opravit. Po tuto 
dobu lhůta splatnosti neběží a začíná plynout až okamžikem doručení nové nebo 
opravené faktury. 

5. Bude-li faktura obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje je objednatel oprávněn ji do 
data splatnosti vrátit zhotoviteli. Po příslušné opravě faktury předloží zhotovitel 
objednateli novou fakturu se splatností 30 dnů ode dne doručení do sídla objednatele. 

6. Pokud před uhrazením některé z faktur vyjdou najevo vady příslušných částí 
předmětu této smlouvy, na základě jejichž provedení bude taková faktura 
zhotovitelem vystavena, je objednatel oprávněn takovou fakturu zhotoviteli vrátit. Po 
odstranění příslušné vady nebo po jiném zániku odpovědnosti zhotovitele za takovou 
vadu předloží zhotovitel objednateli novou fakturu se splatností uvedenou výše. 

7. Za den úhrady částky dle každé faktury bude považován den odepsání fakturované 
částky z účtu objednatele.  

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele provést dílo a při jeho plnění postupovat 
s náležitou odbornou péčí, a to v souladu s touto smlouvou a dle pokynů a požadavků 
objednatele.  

mailto:podatelna@surao.cz


2. Zhotovitel odpovídá v plné výši za újmy vzniklé objednateli nebo třetím osobám v 
souvislosti s plněním, nedodržením nebo porušením povinností vyplývajících z této 
smlouvy. Takové újmy budou řešeny dle platných právních předpisů. Zhotovitel je 
povinen po celou dobu trvání smluvního vztahu udržovat v platnosti pojištění 
odpovědnosti zhotovitele, a to v minimální výši pojistného plnění 500.000,- Kč (slovy: 
pět set tisíc korun českých). Doklad o pojištění zhotovitele je zhotovitel povinen 
předložit objednateli na jeho výzvu. 

3. Zhotovitel je povinen objednateli neprodleně oznámit jakoukoliv skutečnost, která by 
mohla mít vliv, a to i částečně, na schopnost zhotovitele plnit své povinnosti dle této 
smlouvy. Zhotovitel však na základě takového oznámení není zbaven povinnosti 
nadále plnit své závazky vyplývající z této smlouvy.  

4. Zhotovitel se podpisem této smlouvy zavazuje k tomu, že žádný z výsledků jeho 
činnosti při plnění této smlouvy ani jakákoli data shromážděná v souvislosti s jejím 
plněním nebude využívat k jiným účelům, než ke splnění této smlouvy. Současně se 
zhotovitel zavazuje žádný z těchto výsledků bez předchozího písemného souhlasu 
objednatele neposkytnout k užití kterékoli třetí osobě. Zhotovitel se zavazuje bez 
zbytečného odkladu po uplynutí doby trvání této smlouvy vrátit, nebo zničit veškerá 
data, která mu v souvislosti s touto smlouvou objednatel poskytl. 

5. Zhotovitel má povinnost řídit se při plnění smlouvy pokyny objednatele. Povinnost 
zhotovitele upozornit objednatele na nevhodnost pokynů není tímto ustanovením 
dotčena. 

6. Zhotovitel se při plnění smlouvy zavazuje respektovat veškeré obecně závazné 
právní předpisy, zejména se zavazuje, že se svým jednáním nedopustí nekalé 
soutěže a že při plnění této smlouvy nebude zasahovat do práv třetích osob, a že do 
těchto práv třetích osob nebude zasahovat, nebo je jakýmkoli způsobem porušovat, 
ani výsledek činnosti zhotovitele. 

7. Pracovníci zhotovitele jsou povinni dodržovat pokyny objednatele vztahující se 
k činnosti externích osob z hlediska dodržování pravidel bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci, které jsou podrobně vymezeny přílohou č. 4 této Smlouvy – Pokyny 
k činnosti externích osob. 

8. Smluvní strany jsou povinny při plnění této smlouvy vzájemně spolupracovat, 
poskytnout si vzájemně veškerou nezbytně nutnou součinnost a vzájemně se 
informovat o skutečnostech, které jsou nebo mohou být významné pro plnění této 
smlouvy. Zhotovitel se zavazuje, že předloží veškeré návrhy ke schválení objednateli 
s dostatečným předstihem tak, aby zapracování případných připomínek objednatele 
zhotovitelem neohrozilo poskytování služeb dle této smlouvy ve sjednaných 
termínech. 

9. Zhotovitel je povinen při plnění povinností vyplývajících z této smlouvy postupovat 
samostatně a dle svého odborného názoru, nejlepšího vědomí, a to s vynaložením 
veškeré péče nezbytné k dosažení výsledku plnění předmětu této smlouvy tak, aby 
odpovídal požadavkům a potřebám objednatele. Zhotovitel je vždy povinen o 
způsobu a rozsahu svého postupu informovat objednatele a postup mít předem 
odsouhlasen.  

10. Zhotovitel je povinen pro plnění předmětu této smlouvy vyčlenit jednoho kontaktního 
pracovníka. 

11. Zhotovitel je povinen plněním povinností dle této smlouvy nepřiměřeně nenarušovat 
provoz a výkon činností objednatele. Při plnění povinností zhotovitele dle této 



smlouvy bude zhotovitel provádění jednotlivých činností v rámci předmětu této 
smlouvy koordinovat s provozem a plněním úkolů objednatele. 

12. Zhotovitel se zavazuje během plnění smlouvy i po jejím ukončení zachovávat 
mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se v souvislosti s plněním smlouvy 
dozví. Tato povinnost mlčenlivosti se vztahuje taktéž na všechny zaměstnance a 
spolupracovníky zhotovitele. Zhotovitel se zavazuje k povinnosti mlčenlivosti zavázat 
všechny případné poddodavatele, kteří jím budou k realizaci služeb využiti. Zhotovitel 
objednateli odpovídá za dodržení mlčenlivosti všemi poddodavateli dle předchozí 
věty. 

13. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoli dalších podmínek. 

14. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele započíst 
své pohledávky vůči objednateli proti jakýmkoliv pohledávkám objednatele vůči 
zhotoviteli. Současně není zhotovitel oprávněn postupovat jakákoliv svoje práva a 
pohledávky vůči objednateli na třetí osoby. 

15. Objednatel je oprávněn bez dalšího jakékoli své pohledávky vůči zhotoviteli, a to i 
doposud nesplatné, jednostranně započíst proti jakýmkoli pohledávkám zhotovitele 
za objednatelem. Objednatel je oprávněn své pohledávky za zhotovitelem postoupit 
třetí straně, a to i bez souhlasu zhotovitele. 

16. Zhotovitel je povinen zajistit, že při svém plnění dle této smlouvy nebude porušovat 
zákonnou úpravu ochrany osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o 
ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, zejména ve vztahu 
ke shromažďování, zpracovávání a správě osobních údajů a že z titulu poskytnutí 
plnění zhotovitelem objednateli dle této smlouvy nedojde k porušení zákonné úpravy 
ochrany osobních údajů ani ze strany objednatele. 

V. Sankce a smluvní pokuty 

1. Při prodlení objednatele s úhradou jakékoli částky splatné dle této smlouvy je 
zhotovitel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z výše 
dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

2. V případě porušení jakékoliv povinnosti zhotovitele vyplývající z této smlouvy je 
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 15.000,- Kč (slovy: 
patnáct tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ takového porušení.  

3. V případě prodlení zhotovitele s plněním předmětu této smlouvy v některém z termínů 
touto smlouvou sjednaných je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 
ve výši 0,05 % z celkové ceny služeb za každý započatý den prodlení.  

4. Výše uvedenými smluvními pokutami není dotčeno právo objednatele na náhradu 
škody, popř. ušlého zisku v plné výši. Objednatel je oprávněn požadovat náhradu 
škody v plné výši bez ohledu na sjednanou smluvní pokutu. 

5. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení 
výzvy k jejich zaplacení povinné smluvní straně.  

6. Právo objednatele požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty neplatí 
v případech, kdy plnění této smlouvy bylo znemožněno zásahem vyšší moci. Takový 
zásah je zhotovitel povinen objednateli bez zbytečného odkladu sdělit a zároveň je 



též povinen existenci okolností odpovídajících zásahu vyšší moci prokázat, jinak 
nelze ustanovení věty prvé tohoto odstavce aplikovat. 

VI. Řádné poskytnutí služeb – vady plnění 

1. Služby jsou provedeny až okamžikem poskytnutí služeb bez jakýchkoliv vad a 
nedodělků.  

2. Po předchozí vzájemné písemné dohodě může být řádné poskytování služeb 
potvrzováno také formou elektronické komunikace, např. e-mailem. 

3. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí služeb, pokud nebudou poskytnuty 
v souladu s touto smlouvou, včetně dodržení požadované kvality. V takovém případě 
objednatel písemně sdělí zhotoviteli důvody odmítnutí převzetí, a to nejpozději ve 
lhůtě 5 pracovních dnů od původního termínu převzetí.  

VII. Jakost a záruka 

1. Zhotovitel prohlašuje, že služby, popř. zboží dodané jsou poskytovány bez faktických 
a právních vad a odpovídají této smlouvě a platným právním předpisům. Zhotovitel je 
povinen při poskytování služeb postupovat v souladu s platnými právními předpisy a 
českými technickými normami ČSN.  

2. Zhotovitel poskytuje na služby, popř. dodané zboží, záruku za jakost v délce trvání 
této smlouvy. Záruční doba počíná běžet okamžikem řádného poskytnutí služeb. 
Zárukou za jakost zhotovitel přebírá odpovědnost za to, že služby budou po dobu 
odpovídající záruce způsobilé ke svému užití, jejich kvalita bude odpovídat této 
smlouvě a zachová si vlastnosti touto smlouvou vymezené popř. obvyklé.  

3. Zhotovitel je povinen po dobu záruční doby bezplatně odstranit (nebo zajistit 
odstranění) vady služeb, popř. dodaného zboží, které se na službách/zboží objeví, a 
to nejpozději do deseti dní od jejího nahlášení objednatelem. V případě, že bude 
zhotovitel v prodlení s odstraněním vady, je objednatel oprávněn vadu odstranit sám 
na náklady zhotovitele, který se mu je zavazuje neprodleně uhradit. 

VIII. Změny smlouvy 

1. Tato smlouva může být změněna pouze písemným oboustranně potvrzeným 
ujednáním nazvaným „Dodatek ke smlouvě“ za podmínek stanovených zákonem č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen ZZVZ). 
Dodatky ke smlouvě musí být číslovány vzestupně počínaje číslem 1 a podepsány 
oprávněnými osobami obou smluvních stran.  

2. Jakékoliv jiné dokumenty zejména zápisy, protokoly, přejímky apod. se za změnu 
smlouvy nepovažují. 

IX. Platnost a účinnost smlouvy 

1. Tato smlouva je sjednána na dobu určitou, a to do okamžiku splnění veškerých 
povinností zhotovitele touto smlouvou vymezených.  

2. Obě smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu kdykoliv vypovědět písemnou 
výpovědí s tříměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po měsíci, ve kterém je druhé smluvní straně výpověď doručena.  

3. Platnost smlouvy této smlouvy lze ukončit: 

 



a) písemnou dohodou smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání vzájemných 
pohledávek a dluhů, které vznikly za dobu platnosti smlouvy, 

b) písemným odstoupením od smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy 
jednou ze smluvních stran, a to s okamžitou účinností po doručení odstoupení 
druhé smluvní straně. 

4. Smluvní strana je oprávněna odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení 
povinností vyplývajících z této smlouvy, za které se považuje zejména:  

a) případ, kdy druhá smluvní strana přes písemné upozornění na nepodstatné 
porušení smlouvy nesjedná nápravu ve lhůtě v upozornění uvedené, která nesmí 
být kratší než 5 dní, 

b) opakované (3x) prodlení zhotovitele s poskytnutím služeb dle této smlouvy 
(zahrnuje prodlení se zahájením opravy i poskytnutí opravy či prodlení 
s poskytnutím jiných služeb), 

X. Další ustanovení  

1. S ohledem na ustanovení OZ smluvní strany pro předejití budoucích pochybností 
uvádí následující: 

a) je-li k poskytnutí služeb nutná součinnost objednatele, určí mu zhotovitel 
písemnou a prokazatelně doručenou formou přiměřenou lhůtu k jejímu poskytnutí. 
Uplyne-li lhůta marně, nemá zhotovitel právo zajistit si náhradní plnění na účet 
objednatele, má však právo, upozornil-li na to objednatele, odstoupit od smlouvy; 

b) příkazy objednatele ohledně způsobu poskytování služeb je zhotovitel vázán, 
odpovídá-li to povaze plnění; pokud jsou příkazy objednatele nevhodné, je 
zhotovitel povinen na to objednatele písemnou a prokazatelně doručenou formou 
upozornit; 

XI. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti okamžikem jejího zveřejnění v registru smluv v souladu s ustanovením § 6 
zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, v platném znění. 

2. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

3. V případě, že dojde ke změně údajů na straně zhotovitele, je tento povinen takovou 
změnu oznámit objednateli, a to bez zbytečného odkladu od okamžiku, kdy taková 
změna nastala.  

4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž 
každá strana obdrží po dvou stejnopisech. 

5. Pro případ sporu vzniklého mezi smluvními stranami se v souladu s ustanovením § 
89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád sjednává jako místně příslušný 
obecný soud podle sídla objednatele. 

6. Smluvní strany uvádí, že nastane-li zcela mimořádná nepředvídatelná okolnost, která 
plnění z této smlouvy podstatně ztěžuje, není kterákoli smluvní strana oprávněna 
požádat soud, aby podle svého uvážení rozhodl o spravedlivé úpravě ceny za plnění 



dle této smlouvy, anebo o zrušení smlouvy a o tom, jak se strany vypořádají. Tímto 
smluvní strany přebírají ve smyslu ustanovení § 1765 a násl. nebezpečí změny 
okolností. 

7. Smluvní strany tímto výslovně uvádí, že tato smlouva je závazná až okamžikem jejího 
podepsání oběma smluvními stranami a obě smluvní strany jsou oprávněny vést 
jednání o uzavření smlouvy, aniž by odpovídaly za to, zda bude či nebude smlouva 
uzavřena. Zhotovitel tímto bere na vědomí, že v důsledku specifického organizačního 
uspořádání objednatele smluvní strany vylučují pravidla dle ustanovení § 1728 a 
1729 OZ o předsmluvní odpovědnosti a zhotovitel nemá právo ve smyslu § 2910 po 
objednateli požadovat při neuzavření smlouvy náhradu škody. 

 

 

Nedílnou součástí této smlouvy je její: 

Příloha č.1 – Situační studie místa plnění (elektronické médium)   

 

 

 

  5.4.2018         15.5.2018  

V Praze dne  ………………      V    …………….   dne       

         V Praze 

Za Objednatele:    Za Zhotovitele: 

Česká republika -            

Správa úložišť radioaktivních odpadů     

 

 

 

…………………………………  ……………………………………… 

 

RNDr. Jiří Slovák, ředitel        Ing. arch. Martin Krůpa 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


